

Protokół Nr XLIV/2013
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki
odbytej w dniu 12 maja 2013 roku
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury

Sesja odbyła się w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury, ul. Inwalidów Wojennych 23.

Radni nieobecni na XLIV sesji Rady Miasta Ostrołęki: Krzysztof Czartoryski, Sławomir Kot, Wojciech Zarzycki, Mariusz Popielarz.

Program uroczystości:

1. Otwarcie sesji.
2. Inscenizacja legendy „O tym jak powstał herb Ostrołęki” na motywach „Ostrołęckiej Legendy Wigilijnej” spisanej przez Czesława Parzycha w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Orła Białego w reżyserii Anny Ochenkowskiej.
3. Wręczenie honorowych odznak Warszawsko - Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki dla zasłużonych sędziów LA.
4. Podziękowanie dla Doroty Andrzejczyk – Przewodniczącej Zarządu i Rady Osiedla Sienkiewicza.
5. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.
6. Wystąpienie Roberta Mamąta – Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, członka Społecznego Komitetu Obchodów 150. Rocznicy Powstania Styczniowego.
7. Odczyt historyczny pt. „Powstanie styczniowe – obowiązek pamięci” wygłosi Robert Trzeciak (nauczyciel Gim. Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego).
8. Zamknięcie sesji Rady Miasta.

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak rozpoczął uroczystą sesję Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół i organizacji. Po wprowadzeniu sztandarów poprosił o odśpiewanie hymnu miasta Ostrołęki. Po odśpiewaniu hymnu poprosił o uczczenie minutą ciszy wszystkich zmarłych ostrołęczan następnie przywitał wszystkich przybyłych na uroczystą sesję.

2. Inscenizacja legendy „O tym jak powstał herb Ostrołęki” na motywach „Ostrołęckiej Legendy Wigilijnej” spisanej przez Czesława Parzycha w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Orła Białego w reżyserii Anny Ochenkowskiej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Orła Białego w celu inscenizacji legendy „O tym jak powstał herb Ostrołęki” na motywach „Ostrołęckiej Legendy Wigilijnej” spisanej przez Czesława Parzycha. Inscenizacja odbyła się w reżyserii Pani Anny Ochenkowskiej, której towarzyszyła i pomagała Pani Bogusława Mąka.

3. Wręczenie odznak wojskowych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę komendanta WKU w Ostrołęce Pułkownika Krzysztofa Giemzę.

Komendant WKU Ostrołęka Krzysztof Giemza przywitał wszystkich obecnych na uroczystej sesji. Poprosił o odczytanie postanowienia Prezydenta RP Pana Kapitana Roberta Dymerskiego.

Kapitan Robert Dymerski – przeczytał postanowienie Prezydenta RP o nadaniu I stopnia oficerskiego.

Mianowani na stopień podporucznika.

1. Starszy kapral podchorąży rezerwy Mariusz Borkowski,
2. Starszy kapral podchorąży rezerwy Zbigniew Szabłowski,
3. Kapral podchorąży rezerwy Jarosław Wywigacz.

Poprosił mianowanych o wystąpienie na scenę.

Komendant WKU Ostrołęka Krzysztof Gienza odczytał pismo dyrektora Departamentu Szkolnictwa Wojskowego skierowane do każdego z wyróżnionych.

4. Wręczenie honorowych odznak Warszawsko - Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki dla zasłużonych sędziów LA.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę zasłużonych i odznaczonych odznakami:

1. Pan Tadeusz Chrulski - odznaka srebrna,
2. Pan Jerzy Dąbrowski - odznaka złota,
3. Pan Grzegorz Żebrowski - odznaka brązowa,
4. Pan Marek Kruczyk - odznaka brązowa,
5. Pan Marek Górka - odznaka brązowa.

O wręczenie odznak poprosił Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego.

5. Podziękowanie dla Doroty Andrzejczyk – Przewodniczącej Zarządu i Rady Osiedla Sienkiewicza.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak bywa tak z przewodniczącymi rad osiedli, że żegnamy się i witamy z nowymi przewodniczącymi, czasem ze starymi nowymi, zwykle na początku kadencji Rady Miasta. Czasami bywa tak, że żegnamy się i witamy z tymi przewodniczącymi w trakcie kadencji. Tak też się stało tym razem.

Zaprosił na scenę panią Dorotę Andrzejczyk, przewodniczącą zarządu i rady osiedla Sienkiewicza.

Zaprosił na scenę Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wiesława Szczubełka oraz Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Jerzego Grabowskiego w celu wręczenia podziękowań.

Pani Dorota Andrzejczyk podziękowała za wieloletnią współpracę Przewodniczącemu Rady Miasta, panom prezydentom, pracownikom w Urzędzie Miasta, wszystkim członkom Rady Osiedla Sienkiewicza byłej i obecnej kadencji oraz przewodniczącym pozostałych piętnastu osiedli. Była to wspaniała współpraca, która dawała wiele satysfakcji i przyjemności.

6. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wiesława Szczubełka o odczytanie osób, którym Rada Miasta Ostrołęki nadała odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek przeczytał uchwały nadające przez Radę Miasta Ostrołęki odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Uchwałą nr 442/XLIII/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 kwietnia 2013 roku za szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki nadaje się panu dr hab. Adamowi Czesławowi Dobrońskiemu prof. nadzwyczajnemu odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Uchwałą nr 443/XLIII/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 kwietnia 2013 roku za szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki nadaje się pani Krystynie Dobrowolskiej odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Uchwałą nr 444/XLIII/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 18 kwietnia 2013 roku za szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki nadaje się panu Franciszkowi Moszczyńskiemu odznakę „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Zaprosił na scenę osoby odznaczone a o wręczenie odznaczeń poprosił Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego i Przewodniczącą Rady Miasta Dariusza Maciaka.

Pani Krystyna Dobrowolska podziękowała wszystkim, którzy zauważyli i uznali, że zasługuje na odznaczenie „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. Dla niej szczególnie ważne jest to, ponieważ z Ostrołęką jest związana od urodzenia. Podziękowała Radzie Miasta z Panem Przewodniczącym Dariuszem Maciakiem, Radzie Regionalnej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej z Panem Prezesem Jerzym Kijowskim, Radzie Pedagogicznej Szkół TWP w Ostrołęce oraz rodzinie.

Dr hab. Adam Dobroński powiedział, że przyjazd do Ostrołęki, pobyt w tym mieście jest zawsze wielkim przeżyciem i wielką satysfakcją, chociaż przyzna, że początki były trudne. Po raz pierwszy jak znalazł się w Ostrołęce, jako kibic, Ostrowi co nie bardzo się podobało kibicom Narwi, ale to rozumiemy sprawę. Potem było już naprawdę lepiej. Cieszy się, że można tutaj przyjeżdżać także z powołania historycznego. Zazdrości, że Ostrołęka tak wysoko stoi nauką nie tylko poprzez swoje szkoły. Ale także poprzez Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe. Mówił, że tak zazdroszcząc miastu położenia, rzeki, jest taka teza może nie bardzo naukowa, że mieszkańcy miast nad ładną rzeką, dużą rzeką mają dużo więcej jakby walorów w sobie. A rzeka to także oczywiście wymiar historyczny, bardzo ważny akcent dla miasta i Ostrołęka tak znakomicie wykorzystwała te swoje walory. Na koniec podziękował i pozdrowił wszystkich, z którymi miał już wcześniej kontakt.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubelek zaprosił na scenę Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego a o zabranie głosu poprosił przedstawicieli Stowarzyszenia Unikat Pana Prezesa Adama Kilimona i wiceprezesa tego stowarzyszenia Pana Stanisława Orłowskiego.

Prezes Stowarzyszenia Unikat Adam Kilimon zaprezentował monetę upamiętniającą 640 rocznicę nadania praw miejskich Ostrołęce o nominale 640 dukatów, nawiązująca do tej rocznicy.

Wiceprezes Stowarzyszenia Unikat Stanisław Orłowski powiedział, że ta moneta mogła ujrzeć światło dzienne i udało się to bardzo, bardzo szybko dzięki życzliwości pana prezydenta, dzięki życzliwości całego Urzędu Miasta Ostrołęki, Rady Miasta, dlatego chcieliby podziękować za pomoc w wydaniu monety i symbolicznie wręczyć dla pana prezydenta i wiceprezydentów tę właśnie monetę, 640 dukatów ostrołęckich.

Prezes Stowarzyszenia Unikat Adam Kilimon powiedział, że chciałby jeszcze wręczyć monety Przewodniczącemu Rady Miasta i Wiceprzewodniczącym Rady Miasta.

Wiceprezes Stowarzyszenia Unikat Stanisław Orłowski powiedział, że dzisiaj moneta ma swoją premierę, nakład to tylko 1300 sztuk.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubelek zaprosił na scenę prezesa Ostrołęckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Pana Jakuba Janczewskiego.

Prezes Ostrołęckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Jakub Janczewski OWOPR, które reprezentuje jest organizacją nie tylko zajmującą się czuwaniem nad bezpieczeństwem osób przebywającym nad wodą, ale także zajmującą się ekologią, ochroną dziedzictwa kulturowego. Z inicjatywy naszych wolontariuszy powstał autorski projekt pod nazwą „Ochrona Dziedzictwa Kulturowego” w ramach, którego została wydana okolicznościowa sztabka z okazji 640-lecia miasta Ostrołęki. Sztabka jest wykonana z czystego srebra o wadze 1 uncji. Zachęcał do obejrzenia sztabki na stoisku w holu głównym. Mówił, że wczoraj odbyły się w Ostrołęce otwarte mistrzostwa w ratownictwie wodnym o puchar prezydenta miasta Ostrołęki. Nasza drużyna sportowa postanowiła przekazać puchar za pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej Panu Przewodniczącemu Rady Miasta

Dariuszowi Maciakowi za wspieranie i umożliwianie startów naszej drużyny w najważniejszych zawodach w Polsce i za granicą.
Puchar wręczył reprezentant Polski w ratownictwie wodnym, kpt. drużyny Paweł Szularecki.

7. Wystąpienie Roberta Mamąta – Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, członka Społecznego Komitetu Obchodów 150. Rocznicy Powstania Styczniowego.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wystąpienie w imieniu Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, jednocześnie członka Społecznego Komitetu Obchodów 150. Rocznicy Powstania Styczniowego Pana Roberta Mamąta, Panią Bożenę Miazgę.

Pani Bożena Miazga powiedziała, że została upoważniona przez Pana Senatora do przedstawienia uchwały Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 sierpnia 2012 roku ustanawiająca rok 2013 Rokiem Powstania Styczniowego. Przeczytała uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu.

8. Odczyt historyczny pt. „Powstanie styczniowe – obowiązek pamięci” wygłosi Robert Trzeciak (nauczyciel Gim. Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o przedstawienie przez Pana Roberta Trzeciaka odrobinę historii pt. „Powstanie styczniowe – obowiązek pamięci”.

Nauczyciel Gimnazjum Nr 1 Robert Trzeciak przedstawił odczyt historyczny pt. „Powstanie styczniowe – obowiązek pamięci”.

9. Zamknięcie sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zakończył XLIV uroczystą sesję Rady Miasta Ostrołęki. Sesja trwała w godz. 8.30 – 9.45.

Protokołował:
Grzegorz Ciecierski